
 

Zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky 
 

v zadávacím řízení dle § 23 odstavec 4 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách  
(dále jen zákon nebo ZVZ) – jednací řízení bez uveřejnění 

na akci: 
„Multidetektorový CT přístroj - upgrade SW“ 

(nadlimitní zakázka) 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

obchodní firma :  Nemocnice Vyškov, p.o. 
se sídlem:   Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
IČ :    00839205 
Zapsán v:  obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

v oddělení Pr. vl. č. 1258 
jehož jménem jednají: Ing. Věra Seidlová, ředitelka nemocnice 
tel.:    +420 517 315 100 
fax:    +420 517 315 118 
bankovní spojení / číslo účtu : 7939-731/0100 
(dále označován krátce též jako zadavatel),  

 
2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení upgrade SW multidetektorového CT přístroje 
(dále také zboží). V nemocnici ve Vyškově pracuje CT přístroj firmy Toshiba Activion 16, 
který umožňuje provádění prakticky veškerého sortimentu vyšetření kromě kardiologických. 
Přístroj je vybaven základním cévním programem. Stáří přístroje je pět roků. Na přístroji jsou 
rutinně prováděny i CT angiografie. Veškerou cévní analýzu je možno vytvořit a hodnotit jen 
na základní vyšetřovatelské konzole při nutnosti přerušení provozu CT. Tyto analýzy jsou za 
daného softwarového vybavení časově náročné a v některých parametrech omezené. Tento 
přístroj není vybaven programem mozkové perfuze ani vyhodnocovací diagnostickou stanicí 
k možnosti zpracování těchto vyšetření. Nutnost upgrade stávajícího softwaru a potřebné 
softwarové vybavení pro cévní analýzu a mozkovou perfuzi je nevyhnutelné k zajištění 
podmínek pro provoz iktového centra. Řešení lékařskou diagnostickou neurovaskulární 
stanicí je jediné možné vzhledem i k technické a provozní nemožnosti doplnění veškerého 
potřebného softwaru do jedné zákl. vyšetřovatelské konzole.  

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 
Cena dle uzavřené smlouvy: 1 998 105, Kč včetně DPH 

4. Zvolený druh zadávacího řízení: 
Zadavatel zvolil druh zadávacího řízení – Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odstavec 4 
písmeno a) Zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

5. Identifikační údaje o uchazeči, s nímž byla uzavřena smlouva: 
Smlouva na plnění předmětné veřejné zakázky byla uzavřena s dodavatelem: 

Právnická osoba: 
obchodní firma:  AUDIOSCAN s.r.o. 
se sídlem:   Oldřichova 107/50 128 00 Praha 2 
IČ :    40615421 

 



Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
Nabídka dodavatele splňovala požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách na 
předmětnou zakázku. 

Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
Zadavateli není znám rozsah zakázky, který bude plněn subdodavateli.  

6. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  
uchazeči 
Číslo 

nabídky Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/ uchazeče Nabídková cena celkem včetně DPH v Kč  

1 AUDIOSCAN s.r.o., Oldřichova 107/50 128 00 Praha 2 
IČ: 40615421 1 998 105,- 

 
7. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k 
podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti: 

Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z účasti v předmětném zadávacím řízení.  
8. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu: 
Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodu, že by jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. 

9. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
Zadávací řízení bylo provedeno formou - Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odstavec 4 písmeno 

a) Zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů z těchto důvodů:  
Jedná se o veřejnou zakázku, která je realizována z důvodu rozšíření a aktualizaci stávajícího 

zdravotnického přístroje a dle zákona č. 123/2000 sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů také zdravotnického prostředku třídy nebezpečnosti IIb. 
Výrobcem tohoto zdravotnického přístroje je společnost TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS a dodavatelem 
tohoto přístroje a subjektem, který odpovídá nemocnici za bezvadný technický stav je společnost 
AUDIOSCAN s.r.o. jakožto autorizovaný distributor společnosti TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, což 
osvědčuje Certifikátem autorizovaného distributora vydaným výrobcem předmětného zdravotnického 
přístroje, který jí výhradně opravňuje uvádět cenu, nabízet, prodávat a provádět servis lékařského 
diagnostického zobrazovacího zařízení společnosti Toshiba Medical Systems na území České republiky. 
Společnost AUDIOSCAN s.r.o. toto oprávnění neposkytuje žádnému dalšímu subjektu. 

Z uvedeného vyplývá, že nemocnice se nachází v postavení zadavatele, který hodlá pořídit plnění, které 
může být splněno z technických důvodů a z důvodu ochrany výhradních práv pouze určitým dodavatelem tedy 
společností AUDIOSCAN s.r.o., protože jedině tato společnost může realizovat požadovanou zakázku na 
území České republiky.  

 
10. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno 
 
Ve Vyškově  22.8.2013 
 
 
 
       ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 
Ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


	Zpráva zadavatele o zadání veřejné zakázky

		2013-08-22T09:24:29+0200
	Ing. Věra Seidlová




